障サ第 10 7 8 号

令和６年５月２日

指定障害福祉サービス事業者等 管理者様

（政令市・中核市に 所在する事業者等を除く）

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課長

「新型コロナウイルス感染症 障害福祉施設等における対応の手引き」

の改訂について（通知）

日頃から本県の障がい福祉施策に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

令和５年５月８日以降、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけ

が「５類」に見直されたことに伴い、令和５年５月 24 日付け障サ第 1304 号にて

「新型コロナウイルス感染症 障害福祉施設等における対応の手引き」の作成に

ついて通知したところです。

この度、令和６年４月以降において国の指針の見直しがあったことを踏まえ、

「新型コロナウイルス感染症 障害福祉施設等における対応の手引き」を改訂い

たしましたので通知いたします。各事業所におかれましては、本手引きを参考と

し、引き続きの利用者への安全対策を実施しながら事業の継続をお願いいたし

ます。

【掲載場所】

 障害福祉情報サービスかながわ

  → 書式ライブラリ

   → １．神奈川県からのお知らせ

    → 1-2．新型コロナウイルスに関するお知らせ

https://shougai.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=1&id=192

問合せ先

 福祉施設グループ 間瀬、山田

 電 話  045-210-1111（内線 5034）

 電子メール ken-shisetsu@pref.kanagawa.lg.jp